



# Diário Oficial do EXECUTIVO

## Prefeitura Municipal de Saúde - BA

Segunda-feira • 01 de abril de 2019 • Ano III • Edição N° 628

### SUMÁRIO



QR CODE

<b>GABINETE DO PREFEITO</b> .....	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS .....	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL N° 06/2019) .....	2
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2019) .....	20
RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2019) .....	21
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</b> .....	22
ATOS OFICIAIS .....	22
RESOLUÇÃO (N° 04/2019) .....	22

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (\*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPRENSA  
**OFICIAL**  
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS

<http://pmsaudeba.imprensaoficial.org/>

**ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO**

**CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2019)**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 014/2019

Pregão Presencial nº 006/2019

**Órgão Gestor:** Prefeitura Municipal de Saúde, CNPJ nº 14.197.628/0001-33

**Empresa:** JOANICE REIS RIOS EPP - CNPJ 06.370.558/0001-45

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição de materiais de expediente e didáticos para atender as necessidades das secretarias municipais e suas unidades do Município de Saúde/BA, que compõem o pregão em epígrafe, no valor total de R\$ **161.816,00 (cento e sessenta e um mil oitocentos e dezesseis reais)**

**Validade:** 12 meses, ou seja, de 29/03/2019 a 29/03/2020

**Preços registrados:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALORES REGISTRADOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.	BARBANTE PARA EMBALAGEM em algodão cru 4 6 rolo com 600 gramas.	ROLO	50	BOCA AZUL	9,97	498,50
2.	BARBANTE 100 % algodão, com 06 (seis) fios torcidos. Rolo com, no mínimo, 240 g. Rotulagem contendo no mínimo, nome, composição do produto, quantidade de fios, peso líquido do rolo, nome e CNPJ do fabricante.	UND	100	BOCA AZUL	5,87	587,00
3.	Pen Drive 8GB Especificações Técnicas Possuir acesso aos dados através de leitura de impressão digital; Possuir capacidade de armazenamento de dados de 8GB; Possuir suporte Plug and Play nativo; Possuir interface USB 2.0 ou superior; Possuir compatibilidade com sistemas operacionais WIN 7, WIN 8 e LINUX.	UND	100	MULTILASER	27,65	2.765,00
4.	Pen Drive 16GB Especificações Técnicas Possuir acesso aos dados através de leitura de impressão digital; Possuir capacidade de armazenamento de dados de 8GB; Possuir suporte Plug and Play nativo; Possuir interface USB 2.0 ou superior; Possuir compatibilidade com sistemas operacionais WIN 7, WIN 8 e LINUX.	UND	100	MULTILASER	39,65	3.965,00
5.	BEXIGAS lisa, referencia 6,5, dados do fabricante impressos na embalagem, data de fabricação, lote, prazo de validade.	UND	600	JOY	3,08	1.848,00
6.	CAIXA DE PENDENCIA duas divisórias, em acrílico.	UND	200	CARBINK	36,66	7.332,00
7.	CAIXA ORGANIZADORA; POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; TAMANHO G CAIXA ORGANIZADORA; EM POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; TAMANHO GRANDE; CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 56L; COM PÉS E PRESILHAS NA TAMPA*****CAIXA ORGANIZADORA Material polipropileno Transparente Com pés e presilhas na tampa Capacidade aproximadamente 56 L, com variação máxima de 0,1 L. Dimensões aproximadamente 560mm(H)x381mm(C)x367mm(L), com variação máxima aproximadamente 0.204 m3, com variação máxima de 0.004 m3. de 4mm. Cubagem	UND	200	SANREMO	68,82	13.764,00
8.	COLA REFIL PARA PISTOLA QUENTE FINA Refil aplicador cola. Cola quente em bastão (refil) elaborada a base de resina sintética e ceras especiais. Transparente, fina. Dimensões 7,5x300mm.	UND	3.000	BRW	0,56	1.680,00
9.	COLA REFIL PARA PISTOLA QUENTE GROSSA Descrição Refil aplicador cola. Cola quente em bastão (refil) elaborada a base de resina sintética e ceras especiais. Transparente, grossa. Dimensões 11,2x300mm.	UND	3.000	BRW	0,88	2.640,00

10.	APLICADOR COLA TIPO PISTOLA, . Pistola de Cola Quente Grossa elétrica, aplicador de bastão de cola quente grossa 110 220v (bivolt) de 40W.	UND	200	JOCAR	15,95	3.190,00
11.	APLICADOR COLA TIPO PISTOLA, Pistola de Cola Quente Fina elétrica, aplicador de bastão de cola quente grossa 110 220v (bivolt) de 40W.	UND	100	JOCAR	9,43	943,00
12.	FITA, adesiva, transparente, dimensão 50mmx50m. Embalagem rolo individual, com dados de identificação do produto marca e validade do fabricante.	UND	500	EMBALANDO	2,70	1.350,00
13.	Fita decorativa plástica 32 mm x 50 m cores variadas.	ROLO	80	PROGRESSO	5,95	476,00
14.	Fita decorativa plástica 16mm x 50mcores variadas.	ROLO	50	PROGRESSO	3,02	151,00
15.	Fita Floral Verde Para Artesanato Medida de cada rolo 1,27cm x 2740 cm, rolo com 27 mts.	ROLO	20	TELANIPO	7,55	151,00
16.	Fita gomada sem reforço, peso médio 1,6 kg, substrato de papel branco 80gm 2, Kraft puro, monolúcido de fibra longa, adesivo cola vegetal.	UND	50	EMBALANDO	31,00	1.550,00
17.	BOLA ISOPOR ESPESSURA 70 MM	UND	200	IGLU	1,15	230,00
18.	LIVRO DE ATA, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 200 folhas, mínimas 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 56g m².	UND	200	OFFSET	17,78	3.556,00
19.	Livro de ponto com 100 folhas	UND	200	OFFSET	14,00	2.800,00
20.	PAPEL CELOFANE dimensões 69 x 89 cm, podendo variar em + 5%. Cores diversas	UND	1.600	RST	0,78	1.248,00
21.	PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, CORES VARIADAS.	UND	2.000	ART FLOC	0,78	1.560,00
22.	PAPEL METRO BRANCO gramatura 75g m², largura 1,20m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Apresentação rolo com 30 kg.	ROLO	50	RST	258,00	12.900,00
23.	PAPEL PAUTADO	PCT	10	RST	10,00	100,00
24.	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR ÂMBAR, GRAMATURA 120 G M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4	UND	1.500	BAHIA	0,30	450,00
25.	PAPEL NACARADO BOPP 70 X 90	UND	200	RST	3,00	600,00
26.	PASTA A Z, ou Registrador A Z, ofício, em cartão rígido grosso; Produto de qualidade; Visor em PP com etiqueta dupla face; Rados com travamento perfeito; Segurança no arquivamento de papéis e documentos; Durabilidade; Tamanho GRANDE (LL).	UND	2.000	FRAMA	9,02	18.040,00
27.	PASTA SUSPENSÁ, GRAMATURA 280g m2, tamanho 240 x 360mm, completa, com visor, com prendedor de papel em plástico reforçado, hastes metálicas, marmorizada	UND	1.000	FRAMA	0,80	800,00
28.	PASTA sanfonada A4, com 12 divisórias, em plástico de alta qualidade, fechamento com trava	UND	200	ACP	16,68	3.336,00
29.	Pincel Artístico, para uso escolar, cabo curto, plástico, amarelo, virola alumínio, formato chato, nº 10.	UND	150	LEONORA	1,40	210,00
30.	Pincel Artístico, para uso escolar, cabo curto, plástico, amarelo, virola alumínio, formato chato, nº 12.	UND	150	LEONORA	1,60	240,00
31.	Pincel Artístico, para uso escolar, cabo curto, plástico, amarelo, virola alumínio, formato chato, nº 14.	UND	150	LEONORA	1,80	270,00
32.	Pincel Artístico, para uso escolar, cabo curto, plástico, amarelo, virola alumínio, formato chato, nº 08.	UND	150	LEONORA	1,30	195,00
33.	Pincel Artístico, para uso escolar, cabo curto, plástico, amarelo, virola alumínio, formato chato, nº 06.	UND	150	LEONORA	1,20	180,00
34.	Pincel Artístico, para uso escolar, cabo curto, plástico, amarelo, virola alumínio, formato chato,	UND	150	LEONORA	1,00	150,00

	nº 02					
35.	Pincel Artístico, para uso escolar, cabo curto, plástico, amarelo, virola alumínio, formato chato, nº 04.	UND	150	LEONORA	1,10	165,00
36.	Pincel Artístico, para uso escolar, cabo curto, plástico, amarelo, virola alumínio, formato chato, nº 20.	UND	150	LEONORA	2,30	345,00
37.	Pincel Artístico, para uso escolar, cabo curto, plástico, amarelo, virola alumínio, formato chato, nº 001.	UND	150	LEONORA	1,65	247,50
38.	Pincel Artístico, para uso escolar, cabo curto, plástico, amarelo, virola alumínio, formato chato, nº 18.	UND	150	LEONORA	1,95	292,50
39.	Pincel Artístico, para uso escolar, cabo curto, plástico, amarelo, virola alumínio, formato chato, nº 16.	UND	150	LEONORA	1,75	262,50
40.	Pincel Artístico, para uso escolar, cabo curto, plástico, amarelo, virola alumínio, formato chato, nº 22.	UND	150	LEONORA	3,50	525,00
41.	Post it colorido 04 blocos de 100 folhas 38 mm x 50 mm	PCT	150	BRW	6,30	945,00
42.	TESOURA, modelo escolar, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência, 12 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	1.000	TRIS	2,30	2.300,00
43.	Tesoura de picotar 665 8 ½, de metal, cabo plástico emborrachado, formato anatômico	UND	300	MUNDIAL	89,40	26.820,00
44.	TINTA, guache, , 15g, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, em conformidade com a NBR vigente. CORES DIVERSIFICADAS	UND	2.000	PIRATININGA	0,55	1.100,00
45.	Tinta p marcador de quadro branco, cores variadas.	UND	100	BRW	3,20	320,00
46.	TINTA FACIAL 15 ml, cores variadas	UND	150	GLITTER	3,50	525,00
47.	TINTA GLITTER 37 ML, PRATA E DOURADA.	UND	150	ACRILEX	3,06	459,00
48.	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, CORES VARIADAS.	UND	100	JOCAR	2,50	250,00
49.	CANETA marca texto em gel para destacar texto com linha grossa ou sublinhar com linha fina. Destaca se mesmo em papel de fotocópia e fax. Ponta fixa de alta durabilidade que não afunda quando pressionada. Tinta a base de água sem cheiro. Disponível em cores variadas. Caixa com 12 und.	CX	40	JOCAR	16,00	640,00
50.	CLIPS, para papel, em aço niquelado, nº 06, caixa com 100 unidades, fabricado com arame de aço, antiferrugem, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	CX	100	ECCO	3,70	370,00
51.	GRAMPO, para grampeador, galvanizado, tamanho 23 6. Embalagem caixa com 5000 unidades, com dados de data de fabricação do produto e marca do fabricante.	CX	100	BRW	11,90	1.190,00
52.	GRAMPO, para grampeador, galvanizado, tamanho 23 8. Embalagem caixa com 5000 unidades, com dados de data de fabricação do produto e marca do fabricante.	CX	20	BRW	12,90	258,00
53.	CADERNO, brochura capa dura 96 folhas pautadas, nas dimensões 25 x 17 cm	UND	3.000	JANDAINHA	3,30	9.900,00
54.	ENVELOPE BRANCO 18 X 25.	UND	2.000	VIA BRASIL	0,25	500,00
55.	ENVELOPE SACO OURO 242 X 336	UND	7.500	VIA BRASIL	0,30	2.250,00
56.	ENVELOPE SACO, 240 X 340, BRANCO. CX COM 250 unidades.	CX	70	VIA BRASIL	64,80	4.536,00
57.	ENVELOPE, 36 X 26, branco e pardo.	UND	1.500	VIA BRASIL	0,40	600,00
58.	ENVELOPE A4	UND	800	VIA BRASIL	0,35	280,00
59.	CALCULADORA, digital, portátil, capacidade 12 dígitos, com as 04 operações, básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total.	UND	200	MAXIMIDIA	18,00	3.600,00

	inversão de sinais, memória, pilha AA e a luz solar, tamanho grande.					
60.	PERFURADOR, de papel, com capacidade máxima de perfuração até 35 folhas de papel gramatura mínima de 75 g m2, estrutura metálica com pintura eletrostática, com dois furos, capacidade para fazer furos de no mínimo 5 mm, com base plástica removível. Embalagem na embalagem deverão estar impressos os dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	JOCAR	38,00	3.800,00
61.	PERFURADOR, de papel, com capacidade máxima de perfuração até 50 folhas de papel gramatura mínima de 75 g m2, estrutura metálica com pintura eletrostática, com dois furos, capacidade para fazer furos de no mínimo 5 mm, com base plástica removível. Embalagem na embalagem deverão estar impressos os dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	50	JOCAR	45,00	2.250,00
62.	PERFURADOR, de papel, com capacidade máxima de perfuração até 70 folhas de papel gramatura mínima de 75 g m2, estrutura metálica com pintura eletrostática, com dois furos, capacidade para fazer furos de no mínimo 5 mm, com base plástica removível. Embalagem na embalagem deverão estar impressos os dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	JOCAR	68,90	6.890,00
63.	ELASTICO amarelo para dinheiro 25 gr	KG	20	FLEXIBANDS	22,00	440,00

Saúde/BA, em 29 de março de 2019.

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS  
Prefeito

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Ata de Registro de Preços nº 015/2019  
Pregão Presencial nº 006/2019

**Órgão Gestor:** Prefeitura Municipal de Saúde, CNPJ nº 14.197.628/0001-33

**Empresa:** MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E PAPELARIA E ARMARINHO LTDA - CNPJ 73.693.665/0001-00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição de materiais de expediente e didáticos para atender as necessidades das secretarias municipais e suas unidades do Município de Saúde/BA, que compõem o pregão em epígrafe, no valor total de **R\$ 351.069,59 (trezentos e cinquenta e um mil sessenta e nove reais e cinquenta e nove centavos)**

**Validade:** 12 meses, ou seja, de 29/03/2019 a 29/03/2020

**Preços registrados:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALORES REGISTRADOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.	UMEDECEDOR DE DEDO em pasta, não tóxico, peso líquido de 12 g.	UND	50	RADEX	1,47	73,50
2.	ALFINETE PARA ESCRITÓRIO número 01, com cabeça, cores diversas em poliestireno e arame de aço niquelado. Embalagem caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	100	IARA	2,25	225,00
3.	ALMOFADA PARA CARIMBO em tecido, entintada na cor azul, estojo plástico, dimensões comprimento mínimo 11,0 cm e máximo 13,0 cm x largura mínima 7,0 cm e máxima 10,0 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	50	JAPAN	2,45	122,50
4.	AMARELO PLÁSTICO Rolo FM05 Cristal 910m	ROLO	50	IGUAL	9,75	487,50
5.	MÍDIA PARA CD RW capacidade de gravação 700MB, 80 minutos de gravação de áudio, velocidade de gravação 52x, disco para uso em gravadores compatíveis com padrão CD R, validade indeterminada.	UND	7000	MULTILASER	2,35	16.450,00
6.	MÍDIA PARA DVD RW, capacidade de gravação 4,7GB 120 minutos para vídeo, velocidade de gravação 16x, disco para uso em gravadores compatíveis com padrão DVD R, validade indeterminada.	UND	8000	MULTILASER	3,40	27.200,00
7.	BANDEIROLAS em papel plástico coloridas, dimensões 19 x 17 cm, pacote com 20 metros	PCT	100	AXE	7,78	778,00
8.	BALÃO JUNINO com oito lados coloridos em papel cartão, dimensões 25,0 x 17,0 centímetros, dados do fabricante impressos na embalagem, data de fabricação, lote, prazo de validade	UND	200	SISSI	18,60	3.720,00
9.	BORRACHA BICOLOR (azul vermelha), para apagar tinta de caneta fabricação comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm. Pacote com 80 unidades	PCT	50	REDBOR	21,55	1.077,50
10.	BORRACHA para apagar escrita a lápis, branca, macia, nas dimensões 34 x 28 x 8 mm, caixa com 40 unidades.	CX	300	REDBOR	7,42	2.226,00
11.	ALFABETO MÓVEL Confeccionado em E.V.A. 6 mm Composto por 1 jogo de alfabeto completo maiúsculo, 2 jogos de vogais, mais 1 jogo de números de 0 a 9, com tamanhos aproximados 4 x 7 cm. Embalagem Pote plástico transparente. Produto atóxico, macio e lavável.	UND	250	CARLU	28,40	7.100,00
12.	NUMERAIS E QUANTIDADES Confeccionado em M.D.F. 30 peças, pintadas com fundo branco ultravioleta atóxico e serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica em uma das faces. Contém 10 algarismos de 7 x 3,5 cm, 10 representações numéricas em bolinhas de 7 x 3,5 cm e 10 representações em figuras variadas de 7 x 6,5 cm. Tampa Face externa	UND	250	CARLU	27,00	6.750,00

	pintada com fundo branco ultravioleta atóxico e com serigrafia em policromia ultravioleta atóxica, com orifício de 1 cm de diâmetro (para facilitar a abertura da caixa). Embalagem Caixa de madeira (com encaixe de correr) 18 x 18 x 4 cm, lacrada com película de P.V.C. encolhível.					
13.	CAIXA DE ARQUIVO MORTO POLIONDA Caixa para arquivo morto polionda, em polipropileno ou material plástico similar, rígido, resistente, desmontável, tamanho ofício, na cor azul, medindo aproximadamente 350 mm comprimento x 250mm altura x 130mm largura. ITEM 2 CAIXA DE ARQUIVO MORTO PAPELAO Caixa para arquivo morto em papelão, com capas Kraft, rígido, resistente, desmontável, tamanho ofício, medindo aproximadamente 3440mm comprimento x 125mm largura x 240mm altura. ITEM 3 PASTA SUSPENSADA DE PAPEL KRAFT Pasta suspensa em papel cartão ou material similar, com visor e etiqueta, grampo plástico. Abas coladas internamente com 6 posições para visor e etiqueta, gramatura 170 a 220 g m2. Dimensões aproximadas 361 mm x 240 mm. Vide Observações gerais referente documentações a apresentar.	UND	800	ALAPLAST	3,10	2.480,00
14.	CAIXA ORGANIZADORA; POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; TAMANHO M CAIXA ORGANIZADORA; EM POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; TAMANHO GRANDE; CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 56L; COM PÉS E PRESILHAS NA TAMPA*****CAIXA ORGANIZADORA Material polipropileno Transparente Com pés e presilhas na tampa Capacidade aproximadamente 56 L, com variação máxima de 0,1 L. Dimensões aproximadamente 560mm(H)x381mm(C)x367mm(L), com variação máxima de 4mm. Cubagem aproximadamente 0.204 m3, com variação máxima de 0.004 m3.	UND	200	PLASVALE	59,00	11.800,00
15.	COLA BRANCA 90 GRAMAS Descrição Cola branca 90g. Composição Polivinil acetato PVA, cor branca, aplicação papel, cartões, papelão, tecidos e madeira, tipo pastosa, frasco com 90g; com bico aplicador, não tóxica.	UND	2000	MAXI	1,22	2.440,00
16.	COLA em bastão, formula extra forte de grande aderência para aplicação em diversos materiais, não toxica, mínimo 9g	UND	500	GATTE	0,67	335,00
17.	COLA ISOPOR líquida, embalagem com 90 ml, não tóxica, embalagem plástica com identificação do produto ,marca do fabricante, data de fabricação e data de validade.	UND	2000	GLUCK	2,30	4.600,00
18.	COLA TENAZ Tipo líquida, composição plástico, aplicações superfícies papel, cartolina e fotos, lavável, solúvel, atóxica.90G	UND	100	GLUCK	1,22	122,00
19.	COLA GLITER , MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS, PESO 3 G, TIPO EMBALAGEM TUBO, COR VARIADA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO ROUPA ARTESANATO FANTASIA FLOR E ISOPORcores diversificadas, 90g	UND	500	ACRILEX	7,70	3.850,00
20.	CORRETIVO líquido a base d'água, frasco 18 ml, embalagem em plástico rígido, com identificação do produto, marca do fabricante data e prazo de validade.	UND	1050	ECOLE	0,87	913,50
21.	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA E.V.A, COMPRIMENTO 48 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, CORES VARIADAS	UND	2500	IBELL	0,72	1.800,00
22.	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA E.V.A, COM GLITTERCOMPRIMENTO 48 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, CORES VARIADAS	UND	993	MAKE	3,83	3.803,19
23.	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA E.V.A PUF BRANCO, COMPRIMENTO 48 CM, LARGURA 40 CM,	UND	300	IBELL	4,98	1.494,00

	ESPESSURA 2 MM..					
24.	ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO.	UND	300	GATTE	1,03	309,00
25.	ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 0,50 MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 9 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 135 MM, COMPRIMENTO LÂMINA 85 MM	UND	300	GATTE	0,59	177,00
26.	ESTOJO DE PINCEIS ATÔMICOS com ponta grossa, cores variadas, embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, lote, data de fabricação. (PILOTO PERMANENTE)	CX	80	JAPAN	16,40	1.312,00
27.	TNT, para faixa, cores variadas, rolos com 50 metros.	UND	100	SANTA FÉ	47,90	4.790,00
28.	FITA, dupla face, 19mm x 30m Embalagem rolo individual, com dados de identificação do produto marca e validade do fabricante.	UND	300	ADELBRAS	4,42	1.326,00
29.	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, NAS DIMENSÕES 19 X 40 APLICAÇÃO MULTIUSO	UND	400	ADELBRAS	2,64	1.056,00
30.	FITA CETIM Fita Cetim Nº 3 Rolo Com 10 m, cores diversas	UND	100	NAJAR	2,40	240,00
31.	FITILHO, COR VARIADA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA 0,50 CM	UND	200	FIDEPLA	1,22	244,00
32.	FOLHA ISOPOR ESPESSURA 10 MM	UND	300	ISOPLAST	1,96	588,00
33.	FOLHA ISOPOR ESPESSURA 15 MM	UND	200	ISOPLAST	2,95	590,00
34.	FOLHA ISOPOR ESPESSURA 20 MM	UND	200	ISOPLAST	3,75	750,00
35.	FOLHA ISOPOR ESPESSURA 30 MM	UND	200	ISOPLAST	5,30	1.060,00
36.	FOLHA ISOPOR ESPESSURA 50 MM	UND	200	ISOPLAST	8,55	1.710,00
37.	BOLA ISOPOR ESPESSURA 150 MM	UND	200	STYOFORM	4,00	800,00
38.	BOLA ISOPOR ESPESSURA 25 MM	UND	200	STYOFORM	0,27	54,00
39.	BOLA ISOPOR ESPESSURA 40 MM	UND	200	STYOFORM	0,38	76,00
40.	BOLA ISOPOR ESPESSURA 30 MM	UND	200	STYOFORM	0,31	62,00
41.	LIVRO DE ATA, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, mínimas 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 56g m².	UND	300	SÃO DOMINGOS	8,75	2.625,00
42.	LIVRO, protocolo, encadernado com 100 folhas, mínimas 215x160 mm.	UND	100	SÃO DOMINGOS	7,40	740,00
43.	Livro de matricula com 100 folhas	UND	80	LIDER	17,50	1.400,00
44.	PAPEL ADESIVO FOSCO A3 C 50 FLS	PCT	50	MASTERPRINT	37,32	1.866,00
45.	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY BRILHANTE, ALTO BRILHO E SECAGEM INSTANTÂNEA, GRAMATURA DO PAPEL 180 G M², TAMANHO A4 210X297MM, PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	50	MASTERPRINT	17,50	875,00
46.	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, CORES VARIADAS.	UND	500	ARTFLOC	0,70	350,00
47.	PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM	UND	3000	AXE	0,18	540,00
48.	CARTOLINA cores diversificadas	UND	1000	JANDAIA	0,55	550,00
49.	PAPEL DUPLEX fosco, gramatura mínima 240g m², dimensões 48 x 65mm podendo variar em + 5mm.	UND	500	KB	0,87	435,00
50.	PAPEL DUPLA FACE CORES DIVERSIFICADAS. CAIXA COM 20	UND	703	COLORSET	12,40	8.717,20
51.	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM	UND	2000	PACKPEL	0,77	1.540,00
52.	PAPEL METRO PARDO gramatura 75g m², largura 1,20m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Apresentação rolo com 30 kg.	ROLO	50	SANTEX	144,00	7.200,00
53.	PAPEL, ofício A4, dimensões 210 x 297 mm, cor branco, pacote com 500 folhas, caixa com 10 pc.	CX	500	CHAMEX	191,00	95.500,00



54.	PAPEL OFICIO colorido A4 c 100	CX	100	CHAMEX	107,00	10.700,00
55.	PAPEL PAUTADO	PCT	10	MAXIMA	29,69	296,90
56.	PAPEL, presente transparente	UND	500	PEGON	0,41	205,00
57.	PAPEL MICRO ONDULADO , COLORIDO	UND	350	NILPEL	1,46	511,00
58.	PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G M2, COR AREIA, COMPRIMENTO 960 MM.	UND	500	COLORSET	0,67	335,00
59.	CLASSIFICADOR plástico, com trilho, transparente, prendedor plástico.	UND	1500	ACP	1,15	1.725,00
60.	CLASSIFICADOR, transparente, com abas, elástico e fino	UND	2000	ACP	1,35	2.700,00
61.	Pasta plástica Ofício com elástico ( grossa)	UND	300	ACP	2,22	666,00
62.	Fichário pasta fichário 4 (quatro) argolas branco lombada 6.0, capa em PVC laminado com bolsa cristal externa, ferragem niquelada, capacidade para 500 folhas, dorso reforçado, formato A4, medidas 25 x 33 cm (grande)	UND	200	ACP	12,50	2.500,00
63.	PINCEL, atômico, produto nacional, ( marcador permanente, uso escolar)	UND	500	JAPAN	1,33	665,00
64.	Pincel Artístico, para uso escolar, cabo curto, plástico, amarelo, virola alumínio, formato chato, nº 01.	UND	150	CASTELO	1,13	169,50
65.	Pincel Artístico, para uso escolar, cabo curto, plástico, amarelo, virola alumínio, formato chato, nº 00.	UND	150	CASTELO	4,00	600,00
66.	Pincel Artístico, para uso escolar, cabo curto, plástico, amarelo, virola alumínio, formato chato, nº 000.	UND	150	CASTELO	6,00	900,00
67.	Pincel Artístico, para uso escolar, cabo curto, plástico, amarelo, virola alumínio, formato chato, nº 24.	UND	150	CASTELO	5,80	870,00
68.	Piloto para quadro branco cores variadas	UND	1500	GATTE	1,55	2.325,00
69.	Porta caneta em acrílico transparente, 3 DIVISORIAS	UND	100	DELLO	9,85	985,00
70.	PRANCHETA manual em eucatex, tamanho ofício com pegador de papel	UND	150	SOUZA	3,00	450,00
71.	RÉGUA, em material plástico incolor, graduada 30 cm,	UND	1000	WALEU	0,55	550,00
72.	RÉGUA, em material plástico incolor, graduada 1 M	UND	50	MALULI	51,70	2.585,00
73.	TESOURA, modelo domestica, em aço polido, 8 (oito) polegadas, 21 cm, própria para cutelaria, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	250	GATTE	3,49	872,50
74.	Tinta para tecido 250 ml .Características Tintas à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água. Prontas para uso em tecidos de fibras naturais de algodão e telas, cores diversificadas.	UND	800	ACRILEX	11,60	9.280,00
75.	TINTA RELEVO CORES VARIADAS	UND	100	ACRILEX	2,80	280,00
76.	TINTA para carimbo ( azul, preto)	UND	100	JAPAN	1,96	196,00
77.	CANETA, esferográfica, escrita grossa, tinta cor preta, corpo em material plástico resistente cristal transparente, com orifício de respiração, tampa removível sem vácuo e com haste para fixação ao bolso. Com escrita macia e uniforme, sem falhas e borões e sem folga que permita a retração da ponta durante a escrita, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga tubo plástico aproximado de 130,5 mm, com ponta metálica, esfera em tungstênio. Caixa com 50 unidades.	CX	120	BIC	27,35	3.282,00
78.	CANETA, esferográfica, escrita grossa, tinta cor azul, corpo em material plástico resistente cristal transparente, com orifício de respiração, tampa removível sem vácuo e com haste para fixação ao bolso. Com escrita macia e uniforme, sem falhas e borões e sem folga que permita a retração da ponta durante a escrita, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga tubo plástico aproximado de 130,5 mm, com ponta metálica, esfera em tungstênio. Caixa com 50 unidades.	CX	170	BIC	27,35	4.649,50
79.	CANETA, esferográfica, escrita grossa, tinta cor vermelha, corpo em material plástico resistente cristal	CX	30	BIC	27,35	820,50

	transparente, com orifício de respiração, tampa removível sem vácuo e com haste para fixação ao bolso. Com escrita macia e uniforme, sem falhas e borrões e sem folga que permita a retração da ponta durante a escrita, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga tubo plástico aproximado de 130,5 mm, com ponta metálica, esfera em tungstênio. Caixa com 50 unidades.					
80.	CANETA marca texto, ponta chanfrada para destacar texto com linha grossa ou sublinhar com linha fina. Destaca se mesmo em papel de fotocópia e fax. Ponta fixa de alta durabilidade que não afunda quando pressionada. Tinta a base de água sem cheiro. Disponível em cores variadas. Caixa com 12 und.	CX	80	GATTE	11,60	928,00
81.	HIDROCOR, com 12 grandes produtos Nacional.	UND	500	COMPACTOR	6,80	3.400,00
82.	LÁPIS de COR, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com de + 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem caixa com 12 cores diversas, com dados de data de fabricação do produto e marca do fabricante.	CX	1000	CORAMOR	3,63	3.630,00
83.	LÁPIS, grafite, nº02, revestido em madeira, formato cilíndrico, cor preto marca nacional caixa com 144 und produto nacional.	CX	80	SERELEPE	26,20	2.096,00
84.	Lápis para desenho , 02 B	UND	50	FABER	2,05	102,50
85.	Lápis para desenho , 06 B	UND	50	FABER	2,05	102,50
86.	Caixa de Giz Branco	UND	100	DELTA	1,45	145,00
87.	Caixa de Giz colorido	UND	100	DELTA	1,97	197,00
88.	GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, CORES DIVERSIFICADAS, CX COM 12 UNIDADES..	UND	4200	KOALA	1,12	4.704,00
89.	APAGADOR, de quadro branco, corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura), com variação de + 5 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	CARBRINK	2,64	264,00
90.	APAGADOR, de quadro escolar negro ou verde, em madeira, com feltro, dimensões mínimas de 140 x 40 x 20 mm.	UND	100	SOUZA	1,05	105,00
91.	APONTADOR, de lápis manual, portátil, com uma entrada, material ferro, lâmina de aço temperada, e sem depósito de resíduos, com marca do fabricante cx e 24und.	UND	200	AXE	3,09	618,00
92.	MASSA de MODELAR, colorida, atóxica, em forma cilíndrica, peso 90 g. Embalagem caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devesse ter sido ultrapassado na sua metade, tomando se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem	UND	400	ACRILEX	1,85	740,00
93.	CLIPS, para papel, em aço niquelado, nº 02, caixa com 100 unidades, fabricado com arame de aço, antiferrugem, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	CX	50	IARA	1,25	62,50
94.	CLIPS, para papel, em aço niquelado, nº 03, caixa com 100 unidades, fabricado com arame de aço, antiferrugem, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	CX	40	IARA	1,75	70,00
95.	CLIPS, para papel, em aço niquelado, nº 04, caixa com 100 unidades, fabricado com arame de aço, antiferrugem, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	CX	50	IARA	1,75	87,50
96.	CLIPS, para papel, em aço niquelado, nº 08, caixa com 100 unidades, fabricado com arame de aço, antiferrugem, embalagem com identificação do	CX	100	IARA	6,10	610,00

	produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.					
97.	EXTRATOR para grampo, tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15 cm.	UND	150	JAPAN	1,25	187,50
98.	Grampeador leve 50% menos força ao apertar Grampeia até 25 folhas Armazena até 100 grampos. qualidade superior Grampos usados 24 6 ou 26 6 Dimensões 53x 30,5x 25,5cm	UND	150	MAPED	13,80	2.070,00
99.	GRAMPEADOR metálico com capacidade para grampear acima de 100 folhas de papel 75 g m2, dimensões mínimas 140 x 37 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010 20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010 20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010 20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065 70, temperada e resistente, mola, aço mola pré temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26 6, apoio de base em PVC.	UND	20	CIS	55,80	1.116,00
100.	GRAMPEADOR metálico com capacidade para grampear acima de 200 folhas de papel 75 g m2, dimensões mínimas 140 x 37 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010 20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010 20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010 20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065 70, temperada e resistente, mola, aço mola pré temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26 6, apoio de base em PVC.	UND	20	AXE	74,50	1.490,00
101.	Grampeador tapeceiro alta pressão profissional	UND	20	CIS	59,00	1.180,00
102.	GRAMPO, para grampeador, galvanizado, tamanho 26 6. Embalagem caixa com 5000 unidades, com dados de data de fabricação do produto e marca do fabricante.	CX	350	EAGLE	3,35	1.172,50
103.	GRAMPO, para grampeador, galvanizado, tamanho 23 15. Embalagem caixa com 5000 unidades, com dados de data de fabricação do produto e marca do fabricante.	CX	100	ACC	29,45	2.945,00
104.	CADERNO, capa dura, com espiral de 1 4, 96 folhas, dimensões 209 x 147mm.	UND	500	JANDAIA	3,63	1.815,00
105.	Caderno espiral 10 matérias capa dura com desenhos diferenciados 200 fls pautadas.	UND	1500	JANDAIA	10,40	15.600,00
106.	CADERNO DE DESENHO grande, sem seda, 96 fls.	UND	1100	RNV	3,65	4.015,00
107.	CADERNO, de desenho grande , com 48 folhas sem seda.	UND	800	RNV	3,05	2.440,00
108.	Caderno grande com espiral, 1 matéria,120 fls. Dimensões 200 x 275 mm	UND	200	RNV	4,70	940,00
109.	Caderno pequeno sem espiral 48 fls. Dimensões 140 x 200 mm	UND	200	MAXIMA	1,00	200,00
110.	ENVELOPE CONVITE, 130 X 190, cores variadas.	UND	1000	CELUCAT	0,20	200,00
111.	Envelope, saco pequeno, em papel kraft branco, 80 g, 175 x 250 mm , sem timbre	UND	200	FORONI	0,19	38,00
112.	ENVELOPE 24 X 17, amarelo e branco	UND	600	FORONI	0,26	156,00
113.	ENVELOPE pequeno colorido, 12 x 8	UND	600	FORONI	0,13	78,00
114.	ENVELOPE A5	UND	800	FORONI	0,28	224,00
115.	QUADRO, branco, com suporte para apagador e pinceis em laminado melaminico com moldura de alumíniofosco natural, nas dimensões 200 x 120.	UND	30	SOUZA	118,79	3.563,70
116.	Cordão dourado fino para decoração	METRO	150	SÃO FRANCISCO	4,80	720,00
117.	ELASTICO Nº 10, PEÇA COM 100M	PCT	15	SÃO JOSE	25,30	379,50
118.	PLÁSTICO LISOLENE, cores variadas, rolos de 50 m	ROLO	15	PLASTILEO	57,00	855,00

	x 1,38 . composição 96 % polietileno de baixa densidade e 4 % carbono.					
119.	Cordão rabo de rato 3 mm ( rolo com 100 m)	ROLO	100	BOCAZUL	9,80	980,00
120.	Fôrma de silicone para biscuit. 2,0 x 1,5 x 0,2 cm, alfabeto e números, bolachas, flores, folhas e frutas, legumes e verduras, doces e balas, borboletas e joaninhas.	KG	50	POLYCOL	29,40	1.470,00
121.	IMÃ bolinhas de 1,2 cm, com 100 unidades	PCT	30	WINPAPER	5,60	168,00
122.	KIT CARIMBO para uso em trabalhos artesanais, corpo em madeira com aba de contato em silicone. 6,5 x 6,0 cm , desenho kit de chá.	PCT	60	XALINGO	44,26	2.655,60
123.	Leitor de Certificado Digital Cartão Smart Card IDBridge CT30	UND	1	GEMALTO	100,00	100,00

Saúde/BA, em 29 de março de 2019.

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS  
Prefeito

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Ata de Registro de Preços nº 015/2019  
Pregão Presencial nº 006/2019

**Órgão Gestor:** Prefeitura Municipal de Saúde, CNPJ nº 14.197.628/0001-33

**Empresa:** MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E PAPELARIA E ARMARINHO LTDA - CNPJ 73.693.665/0001-00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição de materiais de expediente e didáticos para atender as necessidades das secretarias municipais e suas unidades do Município de Saúde/BA, que compõem o pregão em epígrafe, no valor total de **R\$ 351.069,59 (trezentos e cinquenta e um mil sessenta e nove reais e cinquenta e nove centavos)**

**Validade:** 12 meses, ou seja, de 29/03/2019 a 29/03/2020

**Preços registrados:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALORES REGISTRADOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.	UMEDECEDOR DE DEDO em pasta, não tóxico, peso líquido de 12 g.	UND	50	RADEX	1,47	73,50
2.	ALFINETE PARA ESCRITÓRIO número 01, com cabeça, cores diversas em poliestireno e arame de aço niquelado. Embalagem caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	100	IARA	2,25	225,00
3.	ALMOFADA PARA CARIMBO em tecido, entintada na cor azul, estojo plástico, dimensões comprimento mínimo 11,0 cm e máximo 13,0 cm x largura mínima 7,0 cm e máxima 10,0 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	50	JAPAN	2,45	122,50
4.	AMARELO PLÁSTICO Rolo FM05 Cristal 910m	ROLO	50	IGUAL	9,75	487,50
5.	MÍDIA PARA CD RW capacidade de gravação 700MB, 80 minutos de gravação de áudio, velocidade de gravação 52x, disco para uso em gravadores compatíveis com padrão CD R, validade indeterminada.	UND	7000	MULTILASER	2,35	16.450,00
6.	MÍDIA PARA DVD RW, capacidade de gravação 4,7GB 120 minutos para vídeo, velocidade de gravação 16x, disco para uso em gravadores compatíveis com padrão DVD R, validade indeterminada.	UND	8000	MULTILASER	3,40	27.200,00
7.	BANDEIROLAS em papel plástico coloridas, dimensões 19 x 17 cm, pacote com 20 metros	PCT	100	AXE	7,78	778,00
8.	BALÃO JUNINO com oito lados coloridos em papel cartão, dimensões 25,0 x 17,0 centímetros, dados do fabricante impressos na embalagem, data de fabricação, lote, prazo de validade	UND	200	SISSI	18,60	3.720,00
9.	BORRACHA BICOLOR (azul vermelha), para apagar tinta de caneta fabricação comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm. Pacote com 80 unidades	PCT	50	REDBOR	21,55	1.077,50
10.	BORRACHA para apagar escrita a lápis, branca, macia, nas dimensões 34 x 28 x 8 mm, caixa com 40 unidades.	CX	300	REDBOR	7,42	2.226,00
11.	ALFABETO MÓVEL Confeccionado em E.V.A. 6 mm Composto por 1 jogo de alfabeto completo maiúsculo, 2 jogos de vogais, mais 1 jogo de números de 0 a 9, com tamanhos aproximados 4 x 7 cm. Embalagem Pote plástico transparente. Produto atóxico, macio e lavável.	UND	250	CARLU	28,40	7.100,00
12.	NUMERAIS E QUANTIDADES Confeccionado em M.D.F. 30 peças, pintadas com fundo branco ultravioleta atóxico e serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica em uma das faces. Contém 10 algarismos de 7 x 3,5 cm, 10 representações numéricas em bolinhas de 7 x 3,5 cm e 10 representações em figuras variadas de 7 x 6,5 cm. Tampa Face externa	UND	250	CARLU	27,00	6.750,00

	pintada com fundo branco ultravioleta atóxico e com serigrafia em policromia ultravioleta atóxica, com orifício de 1 cm de diâmetro (para facilitar a abertura da caixa). Embalagem Caixa de madeira (com encaixe de correr) 18 x 18 x 4 cm, lacrada com película de P.V.C. encolhível.					
13.	CAIXA DE ARQUIVO MORTO POLIONDA Caixa para arquivo morto polionda, em polipropileno ou material plástico similar, rígido, resistente, desmontável, tamanho ofício, na cor azul, medindo aproximadamente 350 mm comprimento x 250mm altura x 130mm largura. ITEM 2 CAIXA DE ARQUIVO MORTO PAPELAO Caixa para arquivo morto em papelão, com capas Kraft, rígido, resistente, desmontável, tamanho ofício, medindo aproximadamente 3440mm comprimento x 125mm largura x 240mm altura. ITEM 3 PASTA SUSPENSADA DE PAPEL KRAFT Pasta suspensa em papel cartão ou material similar, com visor e etiqueta, grampo plástico. Abas coladas internamente com 6 posições para visor e etiqueta, gramatura 170 a 220 g m2. Dimensões aproximadas 361 mm x 240 mm. Vide Observações gerais referente documentações a apresentar.	UND	800	ALAPLAST	3,10	2.480,00
14.	CAIXA ORGANIZADORA; POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; TAMANHO M CAIXA ORGANIZADORA; EM POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; TAMANHO GRANDE; CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 56L; COM PÉS E PRESILHAS NA TAMPA*****CAIXA ORGANIZADORA Material polipropileno Transparente Com pés e presilhas na tampa Capacidade aproximadamente 56 L, com variação máxima de 0,1 L. Dimensões aproximadamente 560mm(H)x381mm(C)x367mm(L), com variação máxima de 4mm. Cubagem aproximadamente 0.204 m3, com variação máxima de 0.004 m3.	UND	200	PLASVALE	59,00	11.800,00
15.	COLA BRANCA 90 GRAMAS Descrição Cola branca 90g. Composição Polivinil acetato PVA, cor branca, aplicação papel, cartões, papelão, tecidos e madeira, tipo pastosa, frasco com 90g; com bico aplicador, não tóxica.	UND	2000	MAXI	1,22	2.440,00
16.	COLA em bastão, formula extra forte de grande aderência para aplicação em diversos materiais, não toxica, mínimo 9g	UND	500	GATTE	0,67	335,00
17.	COLA ISOPOR líquida, embalagem com 90 ml, não tóxica, embalagem plástica com identificação do produto ,marca do fabricante, data de fabricação e data de validade.	UND	2000	GLUCK	2,30	4.600,00
18.	COLA TENAZ Tipo líquida, composição plástico, aplicações superfícies papel, cartolina e fotos, lavável, solúvel, atóxica.90G	UND	100	GLUCK	1,22	122,00
19.	COLA GLITER , MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS, PESO 3 G, TIPO EMBALAGEM TUBO, COR VARIADA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO ROUPA ARTESANATO FANTASIA FLOR E ISOPORcores diversificadas, 90g	UND	500	ACRILEX	7,70	3.850,00
20.	CORRETIVO líquido a base d'água, frasco 18 ml, embalagem em plástico rígido, com identificação do produto, marca do fabricante data e prazo de validade.	UND	1050	ECOLE	0,87	913,50
21.	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA E.V.A, COMPRIMENTO 48 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, CORES VARIADAS	UND	2500	IBELL	0,72	1.800,00
22.	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA E.V.A, COM GLITTERCOMPRIMENTO 48 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, CORES VARIADAS	UND	993	MAKE	3,83	3.803,19
23.	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA E.V.A PUF BRANCO, COMPRIMENTO 48 CM, LARGURA 40 CM,	UND	300	IBELL	4,98	1.494,00

	ESPESSURA 2 MM..					
24.	ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO.	UND	300	GATTE	1,03	309,00
25.	ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 0,50 MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 9 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 135 MM, COMPRIMENTO LÂMINA 85 MM	UND	300	GATTE	0,59	177,00
26.	ESTOJO DE PINCEIS ATÔMICOS com ponta grossa, cores variadas, embalagem com dados do fabricante, prazo de validade, lote, data de fabricação. (PILOTO PERMANENTE)	CX	80	JAPAN	16,40	1.312,00
27.	TNT, para faixa, cores variadas, rolos com 50 metros.	UND	100	SANTA FÉ	47,90	4.790,00
28.	FITA, dupla face, 19mm x 30m Embalagem rolo individual, com dados de identificação do produto marca e validade do fabricante.	UND	300	ADELBRAS	4,42	1.326,00
29.	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, NAS DIMENSÕES 19 X 40 APLICAÇÃO MULTIUSO	UND	400	ADELBRAS	2,64	1.056,00
30.	FITA CETIM Fita Cetim Nº 3 Rolo Com 10 m, cores diversas	UND	100	NAJAR	2,40	240,00
31.	FITILHO, COR VARIADA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA 0,50 CM	UND	200	FIDEPLA	1,22	244,00
32.	FOLHA ISOPOR ESPESSURA 10 MM	UND	300	ISOPLAST	1,96	588,00
33.	FOLHA ISOPOR ESPESSURA 15 MM	UND	200	ISOPLAST	2,95	590,00
34.	FOLHA ISOPOR ESPESSURA 20 MM	UND	200	ISOPLAST	3,75	750,00
35.	FOLHA ISOPOR ESPESSURA 30 MM	UND	200	ISOPLAST	5,30	1.060,00
36.	FOLHA ISOPOR ESPESSURA 50 MM	UND	200	ISOPLAST	8,55	1.710,00
37.	BOLA ISOPOR ESPESSURA 150 MM	UND	200	STYOFORM	4,00	800,00
38.	BOLA ISOPOR ESPESSURA 25 MM	UND	200	STYOFORM	0,27	54,00
39.	BOLA ISOPOR ESPESSURA 40 MM	UND	200	STYOFORM	0,38	76,00
40.	BOLA ISOPOR ESPESSURA 30 MM	UND	200	STYOFORM	0,31	62,00
41.	LIVRO DE ATA, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, mínimas 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 56g m².	UND	300	SÃO DOMINGOS	8,75	2.625,00
42.	LIVRO, protocolo, encadernado com 100 folhas, mínimas 215x160 mm.	UND	100	SÃO DOMINGOS	7,40	740,00
43.	Livro de matricula com 100 folhas	UND	80	LIDER	17,50	1.400,00
44.	PAPEL ADESIVO FOSCO A3 C 50 FLS	PCT	50	MASTERPRINT	37,32	1.866,00
45.	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY BRILHANTE, ALTO BRILHO E SECAGEM INSTANTÂNEA, GRAMATURA DO PAPEL 180 G M², TAMANHO A4 210X297MM, PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	50	MASTERPRINT	17,50	875,00
46.	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, CORES VARIADAS.	UND	500	ARTFLOC	0,70	350,00
47.	PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM	UND	3000	AXE	0,18	540,00
48.	CARTOLINA cores diversificadas	UND	1000	JANDAIA	0,55	550,00
49.	PAPEL DUPLEX fosco, gramatura mínima 240g m², dimensões 48 x 65mm podendo variar em + 5mm.	UND	500	KB	0,87	435,00
50.	PAPEL DUPLA FACE CORES DIVERSIFICADAS. CAIXA COM 20	UND	703	COLORSET	12,40	8.717,20
51.	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM	UND	2000	PACKPEL	0,77	1.540,00
52.	PAPEL METRO PARDO gramatura 75g m², largura 1,20m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Apresentação rolo com 30 kg.	ROLO	50	SANTEX	144,00	7.200,00
53.	PAPEL, ofício A4, dimensões 210 x 297 mm, cor branco, pacote com 500 folhas, caixa com 10 pc.	CX	500	CHAMEX	191,00	95.500,00

54.	PAPEL OFICIO colorido A4 c 100	CX	100	CHAMEX	107,00	10.700,00
55.	PAPEL PAUTADO	PCT	10	MAXIMA	29,69	296,90
56.	PAPEL, presente transparente	UND	500	PEGON	0,41	205,00
57.	PAPEL MICRO ONDULADO , COLORIDO	UND	350	NILPEL	1,46	511,00
58.	PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G M2, COR AREIA, COMPRIMENTO 960 MM.	UND	500	COLORSET	0,67	335,00
59.	CLASSIFICADOR plástico, com trilho, transparente, prendedor plástico.	UND	1500	ACP	1,15	1.725,00
60.	CLASSIFICADOR, transparente, com abas, elástico e fino	UND	2000	ACP	1,35	2.700,00
61.	Pasta plástica Oficio com elástico ( grossa)	UND	300	ACP	2,22	666,00
62.	Fichário pasta fichário 4 (quatro) argolas branco lombada 6.0, capa em PVC laminado com bolsa cristal externa, ferragem niquelada, capacidade para 500 folhas, dorso reforçado, formato A4, medidas 25 x 33 cm (grande)	UND	200	ACP	12,50	2.500,00
63.	PINCEL, atômico, produto nacional, ( marcador permanente, uso escolar)	UND	500	JAPAN	1,33	665,00
64.	Pincel Artístico, para uso escolar, cabo curto, plástico, amarelo, virola alumínio, formato chato, nº 01.	UND	150	CASTELO	1,13	169,50
65.	Pincel Artístico, para uso escolar, cabo curto, plástico, amarelo, virola alumínio, formato chato, nº 00.	UND	150	CASTELO	4,00	600,00
66.	Pincel Artístico, para uso escolar, cabo curto, plástico, amarelo, virola alumínio, formato chato, nº 000.	UND	150	CASTELO	6,00	900,00
67.	Pincel Artístico, para uso escolar, cabo curto, plástico, amarelo, virola alumínio, formato chato, nº 24.	UND	150	CASTELO	5,80	870,00
68.	Piloto para quadro branco cores variadas	UND	1500	GATTE	1,55	2.325,00
69.	Porta caneta em acrílico transparente, 3 DIVISORIAS	UND	100	DELLO	9,85	985,00
70.	PRANCHETA manual em eucatex, tamanho officio com pegador de papel	UND	150	SOUZA	3,00	450,00
71.	RÉGUA, em material plástico incolor, graduada 30 cm,	UND	1000	WALEU	0,55	550,00
72.	RÉGUA, em material plástico incolor, graduada 1 M	UND	50	MALULI	51,70	2.585,00
73.	TESOURA, modelo domestica, em aço polido, 8 (oito) polegadas, 21 cm, própria para cutelaria, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	250	GATTE	3,49	872,50
74.	Tinta para tecido 250 ml .Características Tintas à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água. Prontas para uso em tecidos de fibras naturais de algodão e telas, cores diversificadas.	UND	800	ACRILEX	11,60	9.280,00
75.	TINTA RELEVO CORES VARIADAS	UND	100	ACRILEX	2,80	280,00
76.	TINTA para carimbo ( azul, preto)	UND	100	JAPAN	1,96	196,00
77.	CANETA, esferográfica, escrita grossa, tinta cor preta, corpo em material plástico resistente cristal transparente, com orifício de respiração, tampa removível sem vácuo e com haste para fixação ao bolso. Com escrita macia e uniforme, sem falhas e borões e sem folga que permita a retração da ponta durante a escrita, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga tubo plástico aproximado de 130,5 mm, com ponta metálica, esfera em tungstênio. Caixa com 50 unidades.	CX	120	BIC	27,35	3.282,00
78.	CANETA, esferográfica, escrita grossa, tinta cor azul, corpo em material plástico resistente cristal transparente, com orifício de respiração, tampa removível sem vácuo e com haste para fixação ao bolso. Com escrita macia e uniforme, sem falhas e borões e sem folga que permita a retração da ponta durante a escrita, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga tubo plástico aproximado de 130,5 mm, com ponta metálica, esfera em tungstênio. Caixa com 50 unidades.	CX	170	BIC	27,35	4.649,50
79.	CANETA, esferográfica, escrita grossa, tinta cor vermelha, corpo em material plástico resistente cristal	CX	30	BIC	27,35	820,50



	transparente, com orifício de respiração, tampa removível sem vácuo e com haste para fixação ao bolso. Com escrita macia e uniforme, sem falhas e borrões e sem folga que permita a retração da ponta durante a escrita, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga tubo plástico aproximado de 130,5 mm, com ponta metálica, esfera em tungstênio. Caixa com 50 unidades.					
80.	CANETA marca texto, ponta chanfrada para destacar texto com linha grossa ou sublinhar com linha fina. Destaca se mesmo em papel de fotocópia e fax. Ponta fixa de alta durabilidade que não afunda quando pressionada. Tinta a base de água sem cheiro. Disponível em cores variadas. Caixa com 12 und.	CX	80	GATTE	11,60	928,00
81.	HIDROCOR, com 12 grandes produtos Nacional.	UND	500	COMPACTOR	6,80	3.400,00
82.	LÁPIS de COR, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com de + 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem caixa com 12 cores diversas, com dados de data de fabricação do produto e marca do fabricante.	CX	1000	CORAMOR	3,63	3.630,00
83.	LÁPIS, grafite, nº02, revestido em madeira, formato cilíndrico, cor preto marca nacional caixa com 144 und produto nacional.	CX	80	SERELEPE	26,20	2.096,00
84.	Lápis para desenho , 02 B	UND	50	FABER	2,05	102,50
85.	Lápis para desenho , 06 B	UND	50	FABER	2,05	102,50
86.	Caixa de Giz Branco	UND	100	DELTA	1,45	145,00
87.	Caixa de Giz colorido	UND	100	DELTA	1,97	197,00
88.	GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, CORES DIVERSIFICADAS, CX COM 12 UNIDADES..	UND	4200	KOALA	1,12	4.704,00
89.	APAGADOR, de quadro branco, corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura), com variação de + 5 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	CARBRINK	2,64	264,00
90.	APAGADOR, de quadro escolar negro ou verde, em madeira, com feltro, dimensões mínimas de 140 x 40 x 20 mm.	UND	100	SOUZA	1,05	105,00
91.	APONTADOR, de lápis manual, portátil, com uma entrada, material ferro, lâmina de aço temperada, e sem depósito de resíduos, com marca do fabricante cx e 24und.	UND	200	AXE	3,09	618,00
92.	MASSA de MODELAR, colorida, atóxica, em forma cilíndrica, peso 90 g. Embalagem caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devesse ter sido ultrapassado na sua metade, tomando se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem	UND	400	ACRILEX	1,85	740,00
93.	CLIPS, para papel, em aço niquelado, nº 02, caixa com 100 unidades, fabricado com arame de aço, antiferrugem, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	CX	50	IARA	1,25	62,50
94.	CLIPS, para papel, em aço niquelado, nº 03, caixa com 100 unidades, fabricado com arame de aço, antiferrugem, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	CX	40	IARA	1,75	70,00
95.	CLIPS, para papel, em aço niquelado, nº 04, caixa com 100 unidades, fabricado com arame de aço, antiferrugem, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	CX	50	IARA	1,75	87,50
96.	CLIPS, para papel, em aço niquelado, nº 08, caixa com 100 unidades, fabricado com arame de aço, antiferrugem, embalagem com identificação do	CX	100	IARA	6,10	610,00

	produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.					
97.	EXTRATOR para grampo, tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15 cm.	UND	150	JAPAN	1,25	187,50
98.	Grampeador leve 50% menos força ao apertar Grampeia até 25 folhas Armazena até 100 grampos. qualidade superior Grampos usados 24 6 ou 26 6 Dimensões 53x 30,5x 25,5cm	UND	150	MAPED	13,80	2.070,00
99.	GRAMPEADOR metálico com capacidade para grampear acima de 100 folhas de papel 75 g m2, dimensões mínimas 140 x 37 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010 20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010 20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010 20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065 70, temperada e resistente, mola, aço mola pré temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26 6, apoio de base em PVC.	UND	20	CIS	55,80	1.116,00
100.	GRAMPEADOR metálico com capacidade para grampear acima de 200 folhas de papel 75 g m2, dimensões mínimas 140 x 37 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010 20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010 20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010 20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065 70, temperada e resistente, mola, aço mola pré temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26 6, apoio de base em PVC.	UND	20	AXE	74,50	1.490,00
101.	Grampeador tapeceiro alta pressão profissional	UND	20	CIS	59,00	1.180,00
102.	GRAMPO, para grampeador, galvanizado, tamanho 26 6. Embalagem caixa com 5000 unidades, com dados de data de fabricação do produto e marca do fabricante.	CX	350	EAGLE	3,35	1.172,50
103.	GRAMPO, para grampeador, galvanizado, tamanho 23 15. Embalagem caixa com 5000 unidades, com dados de data de fabricação do produto e marca do fabricante.	CX	100	ACC	29,45	2.945,00
104.	CADERNO, capa dura, com espiral de 1 4, 96 folhas, dimensões 209 x 147mm.	UND	500	JANDAIA	3,63	1.815,00
105.	Caderno espiral 10 matérias capa dura com desenhos diferenciados 200 fls pautadas.	UND	1500	JANDAIA	10,40	15.600,00
106.	CADERNO DE DESENHO grande, sem seda, 96 fls.	UND	1100	RNV	3,65	4.015,00
107.	CADERNO, de desenho grande , com 48 folhas sem seda.	UND	800	RNV	3,05	2.440,00
108.	Caderno grande com espiral, 1 matéria,120 fls. Dimensões 200 x 275 mm	UND	200	RNV	4,70	940,00
109.	Caderno pequeno sem espiral 48 fls. Dimensões 140 x 200 mm	UND	200	MAXIMA	1,00	200,00
110.	ENVELOPE CONVITE, 130 X 190, cores variadas.	UND	1000	CELUCAT	0,20	200,00
111.	Envelope, saco pequeno, em papel kraft branco, 80 g, 175 x 250 mm , sem timbre	UND	200	FORONI	0,19	38,00
112.	ENVELOPE 24 X 17, amarelo e branco	UND	600	FORONI	0,26	156,00
113.	ENVELOPE pequeno colorido, 12 x 8	UND	600	FORONI	0,13	78,00
114.	ENVELOPE A5	UND	800	FORONI	0,28	224,00
115.	QUADRO, branco, com suporte para apagador e pinceis em laminado melaminico com moldura de alumíniofosco natural, nas dimensões 200 x 120.	UND	30	SOUZA	118,79	3.563,70
116.	Cordão dourado fino para decoração	METRO	150	SÃO FRANCISCO	4,80	720,00
117.	ELASTICO Nº 10, PEÇA COM 100M	PCT	15	SÃO JOSE	25,30	379,50
118.	PLÁSTICO LISOLENE, cores variadas, rolos de 50 m	ROLO	15	PLASTILEO	57,00	855,00

	x 1,38 . composição 96 % polietileno de baixa densidade e 4 % carbono.					
119.	Cordão rabo de rato 3 mm ( rolo com 100 m)	ROLO	100	BOCAZUL	9,80	980,00
120.	Fôrma de silicone para biscuit. 2,0 x 1,5 x 0,2 cm, alfabeto e números, bolachas, flores, folhas e frutas, legumes e verduras, doces e balas, borboletas e joaninhas.	KG	50	POLYCOL	29,40	1.470,00
121.	IMÃ bolinhas de 1,2 cm, com 100 unidades	PCT	30	WINPAPER	5,60	168,00
122.	KIT CARIMBO para uso em trabalhos artesanais, corpo em madeira com aba de contato em silicone. 6,5 x 6,0 cm , desenho kit de chá.	PCT	60	XALINGO	44,26	2.655,60
123.	Leitor de Certificado Digital Cartão Smart Card IDBridge CT30	UND	1	GEMALTO	100,00	100,00

Saúde/BA, em 29 de março de 2019.

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS  
Prefeito

**HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019)**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O **MUNICÍPIO DE SAÚDE**, Estado da Bahia, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições do Art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, resolve **HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Administrativo n.º 034/2019, modalidade Pregão Presencial nº 006/2019, cujo objeto é o **registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição de materiais de expediente e didáticos para atender as necessidades das secretarias municipais e suas unidades do Município de Saúde/BA**, em favor da empresa: **JOANICE REIS RIOS ME**, inscrita no **CNPJ nº 06.370.558/0001-45**, classificada em 1º lugar nos itens: 05, 06, 09, 10, 12, 19, 21, 22, 23, 30, 31, 39, 42, 43, 45, 47, 56, 59, 60, 68, 69, 74, 78, 80, 84, 85, 86, 90, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 101, 102, 105, 106, 107, 111, 116, 117, 118, 122, 123, 124, 128, 130, 146, 155, 156, 157, 165, 166, 167, 169, 172, 174, 175, 176, 177 e 183, com o valor global de **R\$ 161.816,00 (cento e sessenta e um mil oitocentos e dezesseis reais)**, e **MASKATE DIST. DE PROD. DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA**, inscrita no **CNPJ nº 73.693.665/0001-00**, classificada em 1º lugar nos itens: 01, 02, 03, 04, 07, 08, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 44, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 71, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 79, 81, 83, 87, 88, 89, 91, 92, 100, 103, 104, 108, 109, 110, 112, 113, 114, 115, 119, 120, 121, 125, 126, 127, 129, 131, 132, 13, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 168, 170, 171, 173, 178, 179, 180, 181, 182, 184, 185, 186 e 187, com o valor global de **R\$ 351.069,59 (trezentos e cinquenta e um mil sessenta e nove reais e cinquenta e nove centavos)**, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito pelo Pregoeiro, proclamando satisfatórias as propostas apresentadas, considerando-as as mais vantajosas para o Município de Saúde, pois as licitantes vencedoras ofereceram os preços compatíveis com o de mercado e dentro das margens de referência, bem como foram atendidas as exigências estabelecidas do Edital.

Notifique-se as licitantes vencedoras para assinatura da Ata de Registro de Preço a ser elaborada no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Saúde - Bahia, 27 de março de 2019.

**SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS**  
Prefeito

**RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019)**

**RESULTADO DO JULGAMENTO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019-SRP**

O **MUNICÍPIO DE SAÚDE**, através do Pregoeiro Oficial, em conformidade com a Lei Federal n.º 10.520/2002 e disposições do Edital de Licitação, torna público aos interessados o resultado do Pregão Presencial nº 006/2019, que teve como objeto o **REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição de materiais de expediente e didáticos para atender as necessidades das secretarias municipais e suas unidades do Município de Saúde/BA**, que, conforme Ata circunstanciada lavrada, compareceu (ram) o (s) seguinte (s) proponente (s):

- **JOANICE REIS RIOS ME;**
- **MASKATE DIST. DE PROD. DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA.**

Após todas as fase do Pregão, diante do que foi julgado e decidido na sessão, as empresas participantes declararam não ter interesse em impetrar recurso, ficando declaradas como vencedora, ficando assim classificadas: **JOANICE REIS RIOS ME**, inscrita no **CNPJ nº 06.370.558/0001-45**, classificada em 1º lugar nos itens: 05, 06, 09, 10, 12, 19, 21, 22, 23, 30, 31, 39, 42, 43, 45, 47, 56, 59, 60, 68, 69, 74, 78, 80, 84, 85, 86, 90, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 101, 102, 105, 106, 107, 111, 116, 117, 118, 122, 123, 124, 128, 130, 146, 155, 156, 157, 165, 166, 167, 169, 172, 174, 175, 176, 177 e 183, e, **MASKATE DIST. DE PROD. DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA**, inscrita no **CNPJ nº 73.693.665/0001-00**, classificada em 1º lugar nos itens: 01, 02, 03, 04, 07, 08, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 44, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 71, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 79, 81, 83, 87, 88, 89, 91, 92, 100, 103, 104, 108, 109, 110, 112, 113, 114, 115, 119, 120, 121, 125, 126, 127, 129, 131, 132, 13, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 168, 170, 171, 173, 178, 179, 180, 181, 182, 184, 185, 186 e 187, por sua proposta não apresentar nenhuma inconsistência e apresentar preços vantajosos para Administração, compatíveis com o de mercado e dentro das margens de referencia, bem como foram atendimentos aos requisitos habilitatório exigidos no Edital.

Os itens 70 e 82 foram declarados **FRACASSADOS**, conforme justificativa pontuada no julgamento de cada item acima constante na Ata de abertura da sessão.

Saúde - BA, 25 de fevereiro de 2019.

**GILBERTO CARVALHO FILHO**  
Pregoeiro

**ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

**CATEGORIA: ATOS OFICIAIS**

**RESOLUÇÃO (Nº 04/2019)**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**



RESOLUÇÃO Nº 004 DE 28 DE MARÇO DE 2019.

*“Aprovar o regimento interno da V CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE ”*

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde, em sua 02ª Reunião ordinária de 2019, realizada no dia 28 de março de 2019, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Constituição Federal (Art. 198), Leis Orgânicas da Saúde nº 8.080/90 e 8.142/90, na Resolução nº 453/2012 do Conselho Nacional de Saúde.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o regimento interno da V CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Saúde, 28 de março de 2019.

***Isa Carla Silva Feitosa  
Presidente do Conselho Municipal***

Homologo a resolução nº 004/2019 do conselho municipal de Saúde do município de Saúde, no uso de suas competências legais, publicado no decreto nº 70/2018, da prefeitura municipal.

***Isa Carla Silva Feitosa  
Secretária Municipal de Saúde  
Decreto Nº 070/2018***

Rua Edgar Pereira, s/n – Centro – CEP: 44740-000 – Saúde-BA